
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings

Thiago Felipe Rauber

Prefeito Municipal

Secretário de Administração

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 158Ouro Verde do Oeste, 25 de Novembro de 2021

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Portaria nº 297/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Portaria nº 298/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Portaria nº 299/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Extratos de Contratos Pregão Presencial nº 037/2021 .................................................................................................... Página 03
Extrato de Contrato nº 131/2021 .............................................................................................................................................. Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 297, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

Concede diárias a Servidor.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº 825, de 05 de setembro 
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida diária ao servidor RAFAEL 
DOS SANTOS FERREIRA, ocupante do cargo de Motoris-
ta, matrícula 19611.

Parágrafo único. A diária ora concedida tem como 
finalidade o transporte de paciente no dia 21/11/2021 para 
o HOSPITAL CAJURU e HOSPITAL DE OLHOS DO PARA-
NÁ, na cidade de Curitiba/PR, com retorno informado no 
dia 23/11/2021, sendo 2 (duas) diárias, no valor total de R$ 
560,00 (quinhentos e sessenta reais), referente a requisição 
nº 029/21 - SMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 25 de 
novembro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

PORTARIA Nº 298, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021
 

Concede diárias a Servidor.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº 825, de 05 de setembro 
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida diária ao servidor ADELINO 
BORTOLUSSI, ocupante do cargo de Motorista, matrícula 
17811.

Parágrafo único. A diária ora concedida tem como 
finalidade o transporte de paciente no dia 29/11/2021 para o 

HOSPITAL ANGELINA CARON, na cidade de Curitiba/PR, 
com retorno informado no dia 01/12/2021, sendo 2 (duas) 
diárias, no valor total de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta 
reais), referente a requisição nº 030/21 - SMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 25 de 
novembro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

PORTARIA Nº 299, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021
 

Concede diárias a Servidor.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº 825, de 05 de setembro 
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida diária ao servidor ADELINO 
BORTOLUSSI, ocupante do cargo de Motorista, matrícula 
17811.

Parágrafo único. A diária ora concedida tem como 
finalidade o transporte de paciente com alta hospitalar no 
dia 22/11/2021, da cidade de Rolândia/PR, com retorno in-
formado no dia 22/11/2021, sendo 1/2 (meia) diária, no valor 
total de R$ 140,00 (cento e quarenta reais), referente a re-
quisição nº 031/21 - SMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 25 de 
novembro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 158Ouro Verde do Oeste, 25 de Novembro de 2021

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2021
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2021 – TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 044/2021
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, CNPJ/MF sob nº 80.880.107/0001-00, CONTRATADA: ALESANDRA 

MILKIEWICZ & CIA LTDA, CNPJ Nº 37.675.896/0001-19, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de peças e acessórios que devem ser: P.G.: Peças Genuínas; P.O.: Peças Originais e Peças de Reposição, de primeira 
linha, para manutenção de veículos leves e pesados da frota municipal, VALOR R$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta 
e cinco mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2021
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, CNPJ/MF sob nº 80.880.107/0001-00, CONTRATADA: DISTRIBUI-

DORA DE PEÇAS TOLEDO LTDA, CNPJ Nº 76.883.255/0001-01, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de peças e acessórios que devem ser: P.G.: Peças Genuínas; P.O.: Peças Originais e Peças de Reposição, 
de primeira linha, para manutenção de veículos leves e pesados da frota municipal, VALOR R$ 866.000,00 (oitocentos e 
sessenta e seis mil reais).

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2021 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 131/2021
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE, CNPJ/MF sob nº 80.880.107/0001-00, CONTRATADA: CONCRESOLÚS 
CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA, CNPJ nº 15.828.566/0001-83, OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
realização de testes de sondagem e percolação no Loteamento Rodrigues e Jardim São Francisco do Município de Ouro 
Verde do Oeste – Paraná, conforme exigências da Companhia Habitacional do Paraná – COHAPAR, VALOR: R$ 4.180,00 
(quatro mil, cento e oitenta reais).

Lucian Aluísio Dierings Thiago Felipe Rauber
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.


		2021-11-25T16:43:44-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927




